



په اروپا کې د مېشته افغانانو د ټولنو فدراسيون
فدراسيون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

القاعده کماکان در پناه پاکستان و ایران (۲۰ می ۲۰۱۱)

القاعده شبکه ایست از سازمانهای که بر مبنای برداشت متحجر و عقبگرایانه از متون اسلامی و با هدف مسلط شدن اندیولوژی شان بر جهان با استفاده از شیوه های مملو از خشونت افراطی و تهدید و ارعاب مردم در سرتاسر جهان فعال اند. در سالهای ۸۰ قرن بیستم جنگ مقاومت مردم افغانستان علیه اتحاد شوروی که اساساً ماهیت ملی و وطندوستانه داشت، به اساس طرح ISI و یکمک مالی، سیاسی و استخباراتی امریکا و انگلیس و با استفاده از کارروائی های CIA و MI۶ جامعه اندیولوژیک (جنگ اسلام با کمونیسم) پوشانیده شد تا منافع پاکستان، غرب و چین بر مصالح مردم افغانستان تقدم یابد. کشورهای عرب که از مزاحمت دهشتگران داخلی نوع بن لادن رنج میبردند، یکمک CIA عناصر ماجراجوی خود را به پاکستان صادر نمودند. ISI توانست از آنها در خدمت اهداف پاکستان و متحدین استفاده کند. برای اعراب که بدینمنوال به پاکستان آورده شدند چنین تف

د از مردم این کشور جنگجو و مدافعین سرسخت اسلام اند و برای استقرار و پخش اسلامگرایی افراطی شده میتواند. آوردن افراطیون و دهشتگران از کشورهای عربی و افریقائی به پاکستان و مصروف ساختن آنها در جنگ افغانستان بر علاوه بازگشت آرامش مؤقتی به کشورهای نفت خیز این هدف را نیز تعقیب میکرد که دول عربی و افریقائی ذریب خود را در نفع ادامه جنگ افغانستان شریک احساس نموده و از آن با تمام امکانات خویش پشتیبانی کنند. بدینترتیب پاکستان به مرکز آموزش، تماس و هماهنگی خشونتگرایان کشورهای اسلامی و زادگاه القاعده مبدل شد. بعد از خروج قوای روس از افغانستان و اجرای چند عمل چریکی توسط القاعده علیه منافع امریکا، دهشتگران عرب دشمنی CIA را بخود جلب نمودند و ISI تحت فشار قرار گرفت تا از حمایت آنها دست بردارد. آنگاه پاکستان اعراب را به افغانستان صادر کرد و برهان الدین ربانی به آنها زن و تذکره افغانی داد. حکومت ربانی از اسامه بن لادن که در سودان زندگی مینمود دعوت نمود تا به افغانستان بیاید. با سقوط امارت طالبان اسامه و دهشتگران عرب همراه با رهبران طالبان به پاکستان برگشتند. ISI برای بخاک و خون کشانیدن مجدد مردم افغانستان به دهشتگرانی چون القاعده و طالبان ضرورت داشت.

طی ده سال گذشته دولتمردان پاکستان از موجودیت اسامه بن لادن، ملا عمر و رهبران القاعده و طالبان در خاک خویش با لجاجت انکار نموده و با وقاحت اظهار میداشتند که این رهبران در افغانستان اند. بعد از کشته شدن بن لادن واضح گردید که موصوف حداقل شش سال در یک آدرس در پاکستان زندگی میکرد. بازی ه ولتمردان پاکستان به یک هفته تفکر نیاز داشتند تا برای خود بینی خمیری بسازند. آنگاه گیلانی با اعتراض آتشین به عملیات بدون مشوره علیه بن لادن و نقض حریم فضایی پاکستان توسط امریکا در برابر مطبوعات ظاهر ل را تعقیب میکند:

- جهانیان از رسوائی بین المللی پاکستان.
- وادار ساختن قسرسفید به جلوگیری از انتقادات شدید دولتمردان امریکا از پاکستان. ISI بخوبی میداند که امریکا برای عملی ساختن برنامه های منطقوی خود هنوز هم به پاکستان نیاز دارد و با تحت فشار قرار گرفتن از جانب پاکستان حاضر میشود کمک های خود را ادامه بدهد. اخراج چهار صد کارمند CIA از پاکستان و هیاھوی تبلیغاتی نزدیک شدن بیشتر پاکستان به چین همین هدف را تعقیب میکند.

- تضعیف تاثیر انتقاد مسلم لیگ و احزاب اخوانی به عدم توانائی حکومت پاکستان در جلوگیری از عملیات خودسرانه امریکا در قلمرو پاکستان، بر اذهان عامه این کشور.
- در عین حال پاکستان به آقای جان کری، رئیس کمیته روابط بین المللی مجلس نمایندگان امریکا تعهد نمود تا در آینده نزدیک به اقدامات عملی علیه القاعده و طالبان دست یازد. بحیث برگه حسن نیت درمقابل امریکا، ISI یکی از رهبران القاعده را از شهرکراچی دستگیر نموده زندانی ساخت. ولی یک چیز مسلم است: پاکستان به حمایت خویش از القاعده و طالبان ادامه خواهد داد.
- ایران بعد از پاکستان مهمترین کشور حامی القاعده میباشد. با وصف اینکه القاعده از لحاظ ایدئولوژیک (خوانیت) و کاربرد شیوه های خشونتگرا با حکومت آخندی ایران همسوئی زیاد دارد اما تعلق القاعده به مذهب سنی و وهابی بودن بخشی از القاعده میتواند در درازمدت مانعی را در برابر هژمونیزم منطقوی ایران ایجاد کند. با وصف امکان رویارویی در آینده، در وضع کنونی ایران بدلیل ذیل القاعده را متحد خود شمرده در حفظ و رشد آن میکوشد:
- القاعده و ایران هر دو خواستار از بین بردن نفوذ غرب، بخصوص امریکا در جهان اسلام میباشد.
- القاعده و رب را نامسلمان دانسته برای از میان بردن آنها فعالیت میکنند.
- ثبات نسبی در ایران این کشور را در مقایسه با پاکستان، به پناهگاه قابل اطمینان برای رهبران القاعده تبدیل میکند.
- تبارز عملی پشتیبانی ایران از القاعده و طالبان در موارد ذیل مشهود است:
- بتاریخ ۹ می سال جاری جلسه فوق العاده شورای رهبری القاعده در ناحیه شیعه نشین منطقه قبایلی کورم برگزار شد. انتخاب محل برگزاری این جلسه در منطقه شیعه نشین برخوردار از حمایت ایران نمیتواند تصادفی باشد.
- در همین جلسه الظواهری بحیث امیر القاعده، سیف العدل بحیث فرد دوم و مسوول نظامی القاعده و سعد بن لادن پسرین لادن بحیث عضو شورای رهبری القاعده انتخاب شدند. این سه شخص با حکومت آخوندی ایران روابط خاص دارند. به الظواهری سالهای متمادی در ایران پناه داده شده بود و فامیلش اکنون نیز در ایران زندگی میکند. سیف العدل همرا خانواده بن لادن حین سقوط امارت طالبان به ایران رفته و سالها در آنجا مهمان خاص حکومت آخوندی بود. همین سیف العدل بود که سرپرستی سعدین لادن و برادر کوچکترش حمزه بن لادن را در ایران بعهده داشت. گفته میشود که حمزه در هنگام کشته شدن پدرش در پاکستان بود و بطور اسرار آمیز به ایران برگردانده شد. قرار گرفتن افراد دارنده روابط خاص با ایران در رأس القاعده امکانات مانور بیشتر را به ایران در راستای خصومتش با امریکا و بسیاری از دول عرب به این کشور میدهد. از آنجاییکه اکنون القاعده امکانات وسیع دهشت افگنی در امریکا و کشورهای عرب را ندارد، افراد ملکی فغانستان هدف انتقامجویی القاعده از امریکا خواهند ماند.
- با وصف خرابی روابط ایران با امارت طالبان بخاطر قتل "دیپلمات" های ایرانی دستگیر شده در مزار شریف توسط طالبان در نیمه دوم سال های نود، شواهد زیادی دال بر همکاری فعلی حکومت آخوندی با طالبان میباشد. داشتن ریشه اندیولوژیک مشترک (اخوانیت) و دشمن مشترک (امریکا) طالبان و جمهوری اسلامی ایران را با هم نزدیک ساخته است. استفاده از ماینهای کنار جاده ساخت ایران توسط طالبان، کشف مقدار زیاد اسلحه ایرانی از نزد طالبان و کشف لاریهای مملو از مواد منفجره در سرحدات مشترک ایران با نیمروز گواه بازی دوگانه ایران با دولت افغانستان و صدور بیرحمانه مرگ توسط ایران به افغانستان است.
- از توضیحات فوق به این نتیجه میرسیم که دوهمسایه شرقی و غربی افغانستان حامی دشمنان آرامش در کشور ما بوده اهداف استراتژییک شان ایجاب میکند که افغانستان برای مدتهای طولانی میدان جنگ دیگران و کشتارگاه فرزندان خود باقی بماند.

(کمیته حقوق بشر فارو)

www.afghandiaspora.org, FAROE, Post Box ۷۰۷, ۲۳۰۰ AS, Leiden,
faroe_af@hotmail.com

د پانو شمیره: له ۲ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
 یادښت: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هبله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ

د پانو شمېره: له ۳ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درېت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلېکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هبله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په ځیر و لولئ